
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    IL SEGRETARIO COMUNALE

RAVVISATA la propria competenza ai sensi del comma 4 dell’articolo 43 del Regolamento per i concorsi,
approvato con delibera G.C. n. 78/2019, che testualmente recita:
“Art.43 - Valutazione di legittimità delle operazioni concorsuali
1. Il responsabile del personale provvede all'approvazione delle operazioni concorsuali sulla base dei verbali trasmessi dalla
Commissione esaminatrice del concorso. Qualora non venga riscontrato alcun elemento di illegittimità, approva con
determina la graduatoria presentata e dispone la stipulazione del contratto individuale di lavoro.
2. Qualora vengano riscontrate irregolarità che discendono da errore di trascrizione o di conteggio nell'applicazione dei
criteri definiti dalla commissione, tale cioè da apparire - ad evidenza - errore di esecuzione, procede direttamente con
apposita determinazione alla rettifica dei verbali e alle conseguenti variazioni nella graduatoria di merito. Nel caso
l’irregolarità è conseguente a violazione di norma di legge, delle norme contenute nel bando, delle norme contenute nel
presente regolamento ovvero, rilevata la palese incongruenza o contraddittorietà, rinvia con proprio atto i verbali alla
Commissione con invito al presidente di riconvocarla entro dieci giorni perché provveda, sulla base delle indicazioni,
all'eliminazione del vizio o dei vizi rilevati, apportando le conseguenti variazioni alla graduatoria di merito.
3. Qualora il presidente non provveda alla convocazione della Commissione o la stessa non possa riunirsi per mancanza del
numero legale o, se riunita, non intenda accogliere le indicazioni ricevute, si procede con atto formale alla dichiarazione di
non approvazione dei verbali, all'annullamento delle fasi delle operazioni concorsuali viziate e conseguenti e alla nomina di
una nuova Commissione che ripeta le operazioni concorsuali a partire da quella dichiarata illegittima con formulazione di
nuova ed autonoma graduatoria.
4. Nel caso in cui il responsabile del personale rivesta il ruolo di Presidente della Commissione Giudicatrice, le funzioni
sopra indicate vengono svolte dal Segretario Comunale.
5. Le procedure di concorso debbono concludersi entro sei mesi dallo svolgimento delle prove scritte, salvo proroghe
motivate con specifico atto”;

VISTO che
-con  deliberazione di G.C. n. 60 del 11/10/2019  e’ stato approvato, tra l’altro, il piano triennale del fabbisogno di
personale 2019/2021 che prevede, per l’anno 2020, l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato  e part –time di n. 2 “Istruttori amministrativo contabile”, cat. C;
-con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 18 e n. 19 dell’11.06.2020 il C.C. ha approvato, rispettivamente,  il DUP ed il
bilancio di previsione 2020/2022;
-  con   nota pec   in   data 28/10/2019 prot. n. 5246  indirizzata alla Regione Abruzzo,  è stata  attivata  la  procedura
relativa all’art. 34 bis del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., trasmettendo i dati relativi al posto da ricoprire;
- con deliberazione  n. 63 del 19/10/2019 la G.C. ha formalizzato atto di indirizzo al Responsabile del personale per la
predisposizione degli atti relativi all’indizione pubblica per l’assunzione di che trattasi, derogando dalla procedura di
mobilita’ volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/2001 e s.m.i così come previsto dal D.L. 34/2019 (c.d. decreto concretezza);

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio personale registro settoriale n 5, registro generale n. 21 del
16 Gennaio 2020, con la quale è stato bandito il concorso per l’assunzione delle figure di cui in oggetto;

ATTESO che, a seguito della intervenuta riforma del calcolo assunzionale ad opera del D.L. 30 Aprile 2019 n. 34,
convertito in Legge con modificazioni dalla legge 28/06/2019 n. 58, articolo 33 e della circolare n. 17102/1101/1 – Uff. V
Affari territoriali – Presidenza del Consiglio dei Ministri UGM_FP0001374 A dell’8.06.2020, la capacità del Comune di

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA CONCORSO PER L'ASSUNZIONE DI
N. 2 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVO CONTABILE DI CATEGORIA C  PART  TIME
AL 50%.

SEGRETERIA n. 1 del 20-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                              Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL  20-11-2020

N.369 DEL REG. GEN.
N.1 DELL’UFF. SEGRETARIO



Castiglione Messer Raimondo, resta inalterata, a conti fatti, per le assunzioni di che trattasi, come stabilito nella
determinazione di ammissione dei candidati;

CONSIDERATO che il bando di concorso è stato pubblicato sul sito internet del Comune, nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – e in avviso sulla Gazzetta Ufficiale nr. 10 del 4 Febbraio 2020;

RICHIAMATA  la sospensione dei termini operata ai sensi dell’articolo 87, comma 5, del D.L. 18 del 17.03.2020,
a causa del COVID 19, per sessanta giorni a decorrere dall'entrata in vigore del citato decreto (17.03.2020);

PRESO ATTO che:
entro il termine di scadenza (29 Febbraio 2020) e considerati i tempi previsti dall’articolo 11, comma 3,-

del Regolamento per l’accesso agli impieghi, sono pervenute n. 76 domande, come espressamente formalizzato dal
Responsabile del protocollo, in data 26 Febbraio 2020 con nota prot. 3774;

con determinazione del Responsabile del personale n. 20 (rg 192) del 6.07.2020 si e’ proceduto a-
determinare l’ammissione dei candidati ammessi alla selezione in trattazione in possesso dei requisiti e pervenute
nel termine di scadenza previsti dal bando ( in n. 74.) e alla non ammissione di n. 2 candidati per mancanza di
requisiti;

con propria determinazione n. 21 (RGN. 302 ) del 20 Luglio 2020 si è proceduto alla nomina della-
Commissione giudicatrice nella seguente composizione:

- Dott.  BRINDISI Arturo           -  Presidente
- Dott. GALEOTTI Luca           -  Componente
- D.ssa CANDELORI Fabiola         - Componente
- D.ssa DZIEJUCH Ewa           -  Componente esperto lingua inglese;
- Dott. DELLE MONACHE Renzo -  Componente esperto  informatica.
- DE SANCTIS Rosanna  - Funzionario dipendente del Comune – cat. D, con funzioni di
segretario;

VISTI i verbali delle operazioni svolte ed in particolare il verbale n. 5 del 27 Ottobre 2020, come trasmesso con
nota del Presidente della commissione, in data 20/10/2020 prot. n.6565, unitamente a tutti i fascicoli ed elaborati, come
previsto dall’articolo 42 comma 7 del citato regolamento sui concorsi (mediante lettera in duplice originale);

ATTESO che la graduatoria è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dal 30/10/2020 al
15/11/2020;

ATTESO che la commissione,  a seguito dello svolgimento della prova scritta e orale previste dal bando, ha
formato la graduatoria di merito dei concorrenti risultati idonei, come di seguito:

NOMINATIVO
VOTAZIONE
PROVA
SCRITTA

VOTAZIONE
PROVA
ORALE

TOTALE

DELLI ROCIOLI PATRIZIO 28,00 28,00 56,00

POLIDORO GIUSEPPE 28,00 26,00 54,00

DI CESARE DANILO 24,00 25,50 49,50

POMPONI FEDERICO 24,00 25,50 49,50

FANI’ FERNANDA 21,00 27 48,00

BONELLI MARIANNA 21 23 44,00

MARCHEGIANI ROSAPAOLA 22,00 21,00 43,00

CONSTATATA le regolarità delle procedure seguite dalla  Commissione e ritenuto, pertanto, di dover procedere
all'approvazione della  graduatoria finale;

PRESO ATTO che nella graduatoria sono indicati due candidati con lo stesso punteggio e considerato che dalle
domande pervenute nessuno dei due candidati ha indicato titoli di precedenza o della preferenza nella nomina così come
individuati dall'art. 5 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dall'art. 5 del D.P.R. 30 ottobre 1996, n.693 e che
pertanto risulta al posto n. 3 il Sig. POMPONI FEDERICO .in quanto più giovane di età;

             RITENUTO  doversi procedere all’approvazione della graduatoria finale della selezione in parola e alla  nomina
dei vincitori;
SEGRETERIA n. 1 del 20-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



              VISTO il Piano esecutivo di gestione;

             VISTO il D.Lgs 30.3.2001 n. 165 e s.m.i.;

              VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi;

               VISTO il TUEL 18.8.2000, n. 267;

                                                      D E T E R M I N A

1)Approvare gli atti rimessi dalla Commissione giudicatrice, ed in particolare la seguente graduatoria di merito formata
dalla Commissione stessa, agli atti del presente fascicolo, relativa alla  selezione pubblica,  per esami, a tempo indeterminato
e part –time di n. 2 “Istruttori amministrativo contabile”, cat. C:

NOMINATIVO
VOTAZIONE
PROVA
SCRITTA

VOTAZIONE
PROVA
ORALE

TOTALE

DELLI ROCIOLI PATRIZIO 28,00 28,00 56,00

POLIDORO GIUSEPPE 28,00 26,00 54,00

POMPONI FEDERICO 24,00 25,50 49,50

DI CESARE DANILO 24,00 25,50 49,50

FANI’ FERNANDA 21,00 27 48,00

BONELLI MARIANNA 21 23 44,00

MARCHEGIANI ROSAPAOLA 22,00 21,00 43,00

2) Nominare vincitori della selezione di che trattasi, i seguenti candidati:

- DELLI ROCIOLI PATRIZIO  e POLIDORO GIUSEPPE,  dando atto che il Responsabile del settore finanziario
provvederà alla verifica dei requisiti prescritti e ad acquisire i certificati e le dichiarazioni di rito per l’assunzione in servizio
per la successiva stipula dei relativi contratti di lavoro;

3) Precisare che agli stessi  sara’ corrisposto il trattamento economico previsto dai vigenti contratti di lavoro del comparto
Funzioni  Locali;

4) di dare atto che all’impegnare della relativa  spesa provvederà il Responsabile del servizio ragioneria;

                          IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        (D.ssa Fabiola Candelori)

====================================================================

PUBBLICAZIONE:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15 giorni
consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________ 
                                                                                                               IL RESP/LE DEL SERVIZIO

    ( Vincenzo Ing. D’ERCOLE )

SEGRETERIA n. 1 del 20-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


